
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

当検査センターの 

集配業務 紹介 

集配業務では、小倉北区と小倉南区を中心とした北九州全域の

基本コースを 10名で、緊急検査等の対応時には最大 13名の

スタッフで各医療機関を迅速かつ正確に巡回しています。 

集配時間は、平日 10：00～19：00  土曜 10：00～18：00 の 

AM・PM ２回集荷を基本とし、緊急検査等はその都度回収の対応を 

しております。 

お盆期間中は特別対応にて集荷、日・祝・年末年始はお休みとさせて 

いただいております。 

検体回収だけではなく、検査報告書・検査依頼書・検体採取容器などを

お届けし、また医師会関係書類の集配も行っております。１日に回収 

する検体数は平均約 2,000件で、多い日には 3,000件を超えます。 

各集荷車両に搭載された無線機を用いて管理室との連携を密に

することにより、緊急検査や再回収等への迅速な対応や間違いの

防止にも努めています。 

集荷をするにあたっては、検査結果に影響を与えない適切な管理下

での検体搬送を行うことを心がけ、各医療機関にお伺いした際には

挨拶と笑顔を忘れないように、スタッフ一同努めてまいりますので

今後ともよろしくお願い致します。 

 

 

 


